
 

 

 
 

     
 

Foggia, 28/08/2024 
 

Data 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

Oggetto: approvazione atti avviso di selezione per la copertura, di insegnamenti mediante 
l’attribuzione di supplenza, a titolo gratuito ai professori universitari e ai ricercatori, e in 
subordine, mediante attribuzione di contratto di diritto privato, a titolo gratuito a.a. 2024/25 

   
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblica prot. D.D. n. 1008/2024, pubblicato nell’Albo 

Ufficiale di Ateneo al rep. n. 2028/2024 – VII-4 del 19.07.2024 per la 

copertura dell’insegnamento di Diritto costituzionale della salute (ssd 

IUS/08 – 6 cfu – 48 ore) previsto al I anno, I semestre del Corso di Laurea 

Magistrale in Diritto e gestione dei servizi sanitari; dell’insegnamento di 

Organizzazione aziendale (ssd SECS-P/10 – 6 cfu – 48 ore), previsto al 

III anno, I semestre del Corso di Laurea in Scienze investigative – 

curriculum Criminalità economica; del Laboratorio sulla fiscalità (3 cfu – 

30 ore) previsto al II anno, II semestre del Corso di Laurea in Scienze 

investigative – curriculum Criminalità economica; del Laboratorio di 

Contabilità e bilancio (9 cfu – 90 ore) previsto al III anno, II semestre del 

Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità 

economica; 

VERIFICATA la regolarità degli atti relativi alla predetta procedura selettiva;  

VISTO   che per l’avviso di selezione in parola, è pervenuta la sola domanda del 

prof. Davide Paris per l’affidamento dell’insegnamento di Diritto 

costituzionale della salute (ssd IUS/08 – 6 cfu – 48 ore) previsto al I anno, 

I semestre del Corso di Laurea Magistrale in Diritto e gestione dei servizi 

sanitari per l’a.a. 2024/25 mediante l’attribuzione di supplenza a titolo 

gratuito; 



 

 

VISTO   che per l’avviso di selezione in parola, non è pervenuta alcuna domanda 

per l’affidamento dell’insegnamento di Organizzazione aziendale (ssd 

SECS-P/10 – 6 cfu – 48 ore), previsto al III anno, I semestre del Corso di 

Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità economica per 

l’a.a. 2024/25; 

VISTO   che per l’avviso di selezione in parola, è pervenuta la sola domanda del 

dott. Cesare Simone per l’affidamento del Laboratorio sulla fiscalità (3 cfu 

– 30 ore) previsto al II anno, II semestre del Corso di Laurea in Scienze 

investigative – curriculum Criminalità economica mediante l’attribuzione 

di contratto di diritto privato a titolo gratuito per l’a.a. 2024/25; 

VISTO   che per l’avviso di selezione in parola, è pervenuta la sola domanda del 

dott. Ivan Gioacchino De Sandoli per l’affidamento del Laboratorio di 

Contabilità e bilancio (9 cfu – 90 ore) previsto al III anno, II semestre del 

Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità 

economica mediante l’attribuzione di contratto di diritto privato a titolo 

gratuito per l’a.a. 2024/25, 

 

 

DECRETA 
 
- di approvare gli atti dell’avviso di selezione per la copertura, mediante l’attribuzione di 

supplenza a titolo gratuito, dell’insegnamento di Diritto costituzionale della salute (ssd 

IUS/08 – 6 cfu – 48 ore) previsto al I anno, I semestre del Corso di Laurea Magistrale in 

Diritto e gestione dei servizi per l’a.a. 2024/25; 

- di dichiarare il candidato prof. Davide Paris idoneo ai fini dell’affidamento 

dell’insegnamento di Diritto costituzionale della salute (ssd IUS/08 – 6 cfu – 48 ore) 

previsto al I anno, I semestre del Corso di Laurea Magistrale in Diritto e gestione dei 

servizi per l’a.a. 2024/25;          



 

 

- di attribuire l’insegnamento di Diritto costituzionale della salute (ssd IUS/08 – 6 cfu – 

48 ore) previsto al I anno, I semestre del Corso di Laurea Magistrale in Diritto e gestione 

dei servizi per l’a.a. 2024/25, al prof. Davide Paris. 

- di approvare gli atti dell’avviso di selezione per la copertura, mediante l’attribuzione di 

contratto di diritto privato a titolo gratuito del Laboratorio sulla fiscalità (3 cfu – 30 ore) 

previsto al II anno, II semestre del Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum 

Criminalità economica per l’a.a. 2024/25; 

- di dichiarare il candidato dott. Cesare Simone idoneo ai fini dell’affidamento del 

Laboratorio sulla fiscalità (3 cfu – 30 ore) previsto al II anno, II semestre del Corso di 

Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità economica per l’a.a. 2024/25;          

- di attribuire il Laboratorio sulla fiscalità (3 cfu – 30 ore) previsto al II anno, II semestre 

del Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità economica per l’a.a. 

2024/25 al dott. Cesare Simone. 

- di approvare gli atti dell’avviso di selezione per la copertura, mediante l’attribuzione di 

contratto di diritto privato a titolo gratuito del Laboratorio di Contabilità e bilancio (9 cfu – 

90 ore) previsto al III anno, II semestre del Corso di Laurea in Scienze investigative – 

curriculum Criminalità economica per l’’a.a. 2024/25; 

- di dichiarare il candidato dott. Ivan Gioacchino De Sandoli idoneo ai fini dell’affidamento 

del Laboratorio di Contabilità e bilancio (9 cfu – 90 ore) previsto al III anno, II semestre 

del Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità economica per l’a.a. 

2024/25;          

- di attribuire il Laboratorio di Contabilità e bilancio (9 cfu – 90 ore) previsto al III anno, II 

semestre del Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità 

economica per l’a.a. 2024/25 al dott. Ivan Gioacchino De Sandoli. 

- di emanare un nuovo avviso di selezione per l’affidamento dell’insegnamento di 

Organizzazione aziendale (ssd SECS-P/10 – 6 cfu – 48 ore), previsto al III anno, I 

semestre del Corso di Laurea in Scienze investigative – curriculum Criminalità 

economica per l’a.a. 2024/25 mediante contratto di diritto privato a titolo gratuito. 

 



 

 

Foggia, 28 agosto 2024 

 

  Il Direttore 

  (prof.ssa Donatella CURTOTTI) 


		2024-08-30T08:35:56+0200
	DONATELLA CURTOTTI




